PAGE

Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
30.04.2013
№
110-37-541-13
г.Саянск
О внесении изменений в  Примерное положение об оплате труда работников учреждений, в отношении которых муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» является главным распорядителем бюджетных средств (за исключением работников общеобразовательных учреждений и централизованной бухгалтерии)
В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников учреждений, в отношении которых муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» является главным распорядителем бюджетных средств (за исключением работников общеобразовательных учреждений и централизованной бухгалтерии), утвержденное постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 25.11.2011 № 110-37-1354-11 «О введении новых систем оплаты труда в учреждениях, в отношении которых муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» является главным распорядителем бюджетных средств (за исключением общеобразовательных учреждений и централизованной бухгалтерии)» (в редакции от 24.10.2012 г. № 110-37-1212-12, от 21.11.2012 г. № 110-37-1372-12, от 25.12.2012 г. № 110-37-1521-12, от 21.03.2013 № 110-37-392-13 (опубликовано в газете «Саянские зори» № 90 от 30.11.2011, стр. 12 вкладыша, № 44 от 01.11.2012 г., стр. 2 вкладыша, № 48 от 29.11.2012 г. стр. 12 вкладыша, № 52 от 27.12.2012 г. стр. 7 вкладыша, № 12 от 28.03.2013 г. стр. 6 вкладыша), следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников учреждений, в отношении которых муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» является главным распорядителем бюджетных средств (за исключением работников общеобразовательных учреждений и централизованной бухгалтерии) изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

к Примерному положению об оплате труда работников учреждений, в отношении которых муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» является главным распорядителем бюджетных средств (за исключением работников общеобразовательных учреждений и централизованной бухгалтерии)
	I. Работники образования

	Наименование должности (профессии)
	Размер минимального оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Помощник воспитателя
	2710

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	Младший воспитатель
	3108

	Профессиональная квалификационная группа
 должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень

	Инструктор по физической культуре
	5060

	Музыкальный руководитель

	2 квалификационный уровень

	Инструктор-методист
	5405

	Концертмейстер

	Педагог дополнительного образования

	Педагог-организатор

	Социальный педагог

	Тренер-преподаватель

	3 квалификационный уровень

	Мастер производственного обучения
	5635

	Воспитатель

	Методист

	Педагог-психолог

	4 квалификационный уровень

	Старший воспитатель
	5980

	Старший методист

	Учитель-логопед

	Учитель-дефектолог

	Профессиональная квалификационная группа
должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) структурным подразделением:
	6095

	 отделом

	 отделением

	 учебно-консультационным пунктом

	другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей

	2 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей
	6325

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» привести в соответствие с настоящим постановлением нормативные правовые акты, в части, касающейся новой системы оплаты труда.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2013 года.
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

М.Н.Щеглов
Исп. Бескровная О.В.
Тел. 5-68-25